
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

N° 102 spécial publié le 3 août 2023

Sommaire affiché du 3 août 2023 au 2 octobre 2023



Recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Essonne n° 102 spécial publié le 3 août
2023

SOMMAIRE

ARS

- Décision tarifaire n° 27416 de l’accueil de jour de SAINT-CHERON 910015189

- Arrêté N° 2023-201 en date du 26/07/2023 portant autorisation de création d’une structure
dénommée « Lits d’accueil médicalisé » (LAM) de 25 places gérée par l’association AURORE

-  DECISION TARIFAIRE N°25314 PORTANT FIXATION POUR 2023 DU MONTANT ET DE LA
REPARTITION  DE  LA  DOTATION  GLOBALISEE  COMMUNE  PREVUE  AU  CONTRAT
PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE SA ORPEA - SIEGE SOCIAL 

- DECISION TARIFAIRE N°25268 PORTANT FIXATION POUR 2023 DU MONTANT ET DE LA
REPARTITION  DE  LA  DOTATION  GLOBALISEE  COMMUNE  PREVUE  AU  CONTRAT
PLURIANNUEL  D’OBJECTIFS  ET  DE  MOYENS DE  RESIDENCE  SAINT JEAN BAPTISTE  DE  LA
SALLE

- DECISION TARIFAIRE N°25280 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR
2023 DE EHPAD LOUIS PASTEUR

- DECISION TARIFAIRE N°25278 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR
2023 DE EHPAD RESIDENCE BALLANCOURT

- DECISION TARIFAIRE N°25308 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR
2023 DE EHPAD LES PARENTELES

- DECISION TARIFAIRE N°25276 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR
2023 DE EHPAD CAMILLE DESMOULINS

- DECISION TARIFAIRE N°25306 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR
2023 DE EHPAD RESIDENCE LA MARTINIERE

- DECISION TARIFAIRE N°25274 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR
2023 DE EHPAD RESIDENCE DU PLATEAU

- DECISION TARIFAIRE N°25304 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR
2023 DE EHPAD HAUTEFEUILLE

- DECISION TARIFAIRE N°25272 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR
2023 DE EHPAD REPOTEL BRUNOY

- DECISION TARIFAIRE N°25302 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR
2023 DE EHPAD RESIDENCE DEGOMMIER

- DECISION TARIFAIRE N°25300 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR
2023 DE EHPAD AMODRU

- DECISION TARIFAIRE N°25270 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR
2023 DE EHPAD LE VILLAGE DU PAYS DE CHATRES

- DECISION TARIFAIRE N°25266 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR
2023 DE EHPAD REPOTEL MARCOUSSIS

- DECISION TARIFAIRE N°25264 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR
2023 DE EHPAD RESIDENCE TOURNEBRIDE

- DECISION TARIFAIRE N°25262 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR
2023 DE EHPAD LE VILLAGE D’ANGERVILLIERS



- DECISION TARIFAIRE N°25260 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR
2023 DE EHPAD LES CHENES VERTS

- DECISION TARIFAIRE N°25258 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR
2023 DE EHPAD LE CERCLE DES AINES

- DECISION TARIFAIRE N°25256 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR
2023 DE EHPAD RESIDENCE MOSAIQUE

- DECISION TARIFAIRE N° 26192 PORTANT FIXATION DU FORFAIT DE SOINS POUR 2023 DE
RESIDENCE AUTONOMIE LE BEGUINAGE,

- DECISION TARIFAIRE N° 26190 PORTANT FIXATION DU FORFAIT DE SOINS POUR 2023 DE
RESIDENCE AUTONOMIE DU PARC

- DECISION TARIFAIRE N° 26188 PORTANT FIXATION DU FORFAIT DE SOINS POUR 2023 DE
RESIDENCE AUTONOMIE GASTON GRINBAUM

- DECISION TARIFAIRE N° 26186 PORTANT FIXATION DU FORFAIT DE SOINS POUR 2023 DE
RESIDENCE VILLAGE +

-  DECISION TARIFAIRE N°25126 PORTANT FIXATION POUR 2023 DU MONTANT ET DE LA
REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU CPOM DE ACIS-FRANCE
- 590 035 762

-  DECISION TARIFAIRE N°25106 PORTANT FIXATION POUR 2023 DU MONTANT ET DE LA
REPARTITION  DE  LA  DOTATION  GLOBALISEE  COMMUNE  PREVUE  AU  CPOM  DE  ADEF
RESIDENCES - 940 004 088

-  DECISION TARIFAIRE N°25116 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR
2023 DE L'EHPAD CINEMA ET SPECTACLE - 910 700 319

-  DECISION TARIFAIRE N°25124 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR
2023 DE L'EHPAD CAJ LES CROCUS - 910 014 869

- DECISION TARIFAIRE N°27714 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR
2023 DU CAJ ESPACE SIMONE DUSSART - 910 015 759

-  DECISION TARIFAIRE N°25588 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR
2023 DE L'EHPAD EHPAD GALIGNANI (CH de CORBEIL) - 910 800 978

-   DECISION TARIFAIRE N°25596 PORTANT FIXATION POUR 2023 DU MONTANT ET DE LA
REPARTITION  DE  LA  DOTATION  GLOBALISEE  COMMUNE  PREVUE  AU  CPOM  DE  CPOM
COLISEE - 910 000 140

-   DECISION TARIFAIRE N°25118 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR
2023 DE L'EHPAD RESIDENCE SAINT CHARLES - 910 460 104

-   DECISION TARIFAIRE N°25584 PORTANT FIXATION POUR 2023 DU MONTANT ET DE LA
REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU CPOM DE CPOM France
HORIZON - 750 806 606

-  DECISION TARIFAIRE N°25104 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR
2023 DE L'EHPAD LES CEDRES - 910 815 018

-  DECISION TARIFAIRE N°25578 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR
2023 DE L'EHPAD HOVIA ATHIS MONS - 910 810 795

-  DECISION TARIFAIRE N°25128 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR
2023 DE L'EHPAD HOVIA QUINCY SOUS SENART - 910 000 231

- DECISION TARIFAIRE N°25594 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR
2023 DE L'EHPAD LES MAGNOLIAS - 910 015 809

-   DECISION TARIFAIRE N°25586 PORTANT FIXATION POUR 2023 DU MONTANT ET DE LA
REPARTITION  DE  LA  DOTATION  GLOBALISEE  COMMUNE  PREVUE  AU  CPOM  DE
ASSOCIATION ISATIS - 940 017 304



-  DECISION TARIFAIRE N°25592 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR
2023 DE L'EHPAD MR SAINTE HELENE - 910 040 062

-  DECISION TARIFAIRE N°25590 PORTANT FIXATION POUR 2023 DU MONTANT ET DE LA
REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU CPOM DE SAS MELAVIE -
910 000 975

-  DECISION TARIFAIRE N°25108 PORTANT FIXATION POUR 2023 DU MONTANT ET DE LA
REPARTITION  DE  LA  DOTATION  GLOBALISEE  COMMUNE  PREVUE  AU  CPOM  DE  SARL
CHATEAU VILLEMOISSON - 910 001 379

- DECISION TARIFAIRE N°25110  PORTANT FIXATION POUR 2023 DU MONTANT ET DE LA
REPARTITION  DE  LA  DOTATION  GLOBALISEE  COMMUNE  PREVUE  AU  CPOM  DE  SAS
CHATEAU DE LA FONTAINE AUX COSSONS  - 910 001 148

- DECISION TARIFAIRE N°25582 PORTANT FIXATION POUR 2023 DU MONTANT ET DE LA
REPARTITION  DE  LA  DOTATION  GLOBALISEE  COMMUNE  PREVUE  AU  CPOM  DE  SAS
RÉSIDENCE LE CLAIR LOGIS - 910 016 898

-  DECISION TARIFAIRE N°25814 PORTANT FIXATION POUR 2023 DU MONTANT ET DE LA
REPARTITION  DE  LA  DOTATION  GLOBALISEE  COMMUNE  PREVUE  AU  CPOM  DE  SERVICE
ESSONNIEN DU GRAND AGE - SEGA - 910 020 510

-  DECISION TARIFAIRE N°25114 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR
2023 DE L'EHPAD LE MANOIR - 910 701 663

-  DECISION TARIFAIRE N°26110 PORTANT FIXATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR
2023 DE L'EHPAD LES TILLEULS - 910 701 713

-  DECISION TARIFAIRE N°25580 PORTANT FIXATION POUR 2023 DU MONTANT ET DE LA
REPARTITION  DE  LA  DOTATION  GLOBALISEE  COMMUNE  PREVUE  AU  CPOM  DE  UNION
MUTUALISTE D'INITIATIVE SANTE - 910 014 919







 

 
 

 
 

 
 

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

ARRÊTÉ N° 2023-201 

portant autorisation de création d’une structure dénommée « Lits d’accueil médicalisé » 
(LAM) de 25 places gérée par l’association AURORE 

 

 
LA DIRECTRICE GÉNÉRALE DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ D’ÎLE-DE-FRANCE 

 
VU le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L.314-3-3, L.314-7, L.314-8, 

R.314-1 et suivants ; 

VU le code de la santé publique ; 

VU le code de la sécurité sociale ; 

VU le décret du 31 juillet 2021 portant nomination de Madame Amélie VERDIER en qualité de Directrice 
générale de l’Agence régionale de santé d’Île-de-France à compter du 9 août 2021 ; 

VU l’instruction interministérielle N° DGCS/1B/5B/DGS/SP2/SP3/DSS/1A/2022/112 du 19 avril 2022 
relative à la campagne budgétaire pour l'année 2022 des établissements et services médico-sociaux 
accueillant des personnes confrontées à des difficultés spécifiques : appartements de coordination 
thérapeutique (ACT), lits halte soins santé (LHSS), centres d'accueil et d'accompagnement à la 
réduction des risques pour les usagers de drogues (CAARUD), centres de soins, d'accompagnement 
et de prévention en addictologie (CSAPA), lits d'accueil médicalisé (LAM), et « Un chez-soi d’abord » ;

VU le rapport régional d’orientation budgétaire du 21 juin 2022 pour la campagne budgétaire médico-sociale 
2022 Ile-de-France des établissements et services accueillant des personnes confrontées à des 
difficultés spécifiques et financés par des crédits de l’assurance maladie ; 

VU l’avis d’appel à projet pour la création de 25 places de Lits d’accueil médicalisé (LAM) dans le 
département de l’Essonne ; 

 
CONSIDÉRANT  que le projet déposé par l’association Aurore pour la création de 25 places de Lits d’accueil 

médicalisé (LAM) dans le département de l’Essonne a été classé en première position par 
la commission régionale d’information et de sélection d’appel à projet social ou  médico-
social de l’Agence Régionale de Santé Île-de-France le 3 juillet 2023 ; 

CONSIDÉRANT que le projet répond aux besoins sociaux et médico-sociaux constatés dans le département 
et dans le Projet Régional de Santé Ile-de-France ; 

CONSIDÉRANT que le projet satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement prévues par le code 
de l’action sociale et des familles ;  

CONSIDÉRANT qu’il présente un coût de fonctionnement en année pleine compatible avec le montant des 
dotations mentionnées à l’article L.313-4 du code de l’action sociale et des familles ; 

 
 

ARRÊTE 
 

ARTICLE 1 
 

L’autorisation visant à la création d’une structure dénommée « Lits d’accueil médicalisé » (LAM) de 25 places, 
située au 13 avenue François Mitterand, 91200 ATHIS-MONS, est accordée à l’association AURORE, sise 
34 boulevard Sébastopol, 75004 PARIS. 

 



2 
 

ARTICLE 2 
 
La capacité totale du LAM Aurore 91 est de 25 places. 

Le financement est assuré par une dotation globale versée par l’Assurance Maladie. 
 
ARTICLE 3 

 
Cette structure est répertoriée dans le Fichier National des Etablissements Sanitaires et Sociaux (FINESS) de 
la façon suivante :   
 N° FINESS de l’établissement : en cours d’attribution 
 N° FINESS du gestionnaire : 750719361 

 
ARTICLE 4 

 
L’autorisation du présent arrêté est accordée à l’association Aurore pour 15 ans à compter de sa date de création 
et sous réserve du résultat positif d’une visite de conformité réalisée selon les dispositions prévues par l’article 
L. 313-6 du code de l’action sociale et des familles.  

En application du premier alinéa de l’article L. 312-8 du code de l’action sociale et des familles, la structure 
transmet tous les cinq ans les résultats des évaluations de la qualité des prestations délivrées, selon une 
programmation arrêtée par l’ARS. 

Pour le renouvellement des autorisations, sont pris en compte, conformément à la programmation mentionnée 
ci-dessus, les résultats des évaluations transmis dans la période comprise entre la date de l’autorisation et au 
plus tard deux ans avant la date de fin de l’autorisation, conformément à l’article D. 312-204 du code de l’action 
sociale et des familles.   
 
ARTICLE 5 
 
Conformément aux dispositions de l’article D313-7-2 du code de l’action sociale et des familles, la présente 
autorisation est réputée caduque en l’absence d’ouverture au public de la structure dans un délai de quatre ans 
suivant la notification de la présente décision.   
 
ARTICLE 6 
 
Un recours peut être formé devant le tribunal administratif compétent dans un délai de deux mois à compter de 
la notification de la présente décision. 
 
ARTICLE 7 
 
Le Directeur de la santé publique de l’Agence régionale de santé d’Île-de-France et le Directeur de la Délégation 
départementale de l’Essonne sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté qui 
sera notifié au demandeur et publié aux recueils des actes administratifs des préfectures de la région Île-de-
France et du département de l’Essonne. 
 

 
 

Fait à Saint-Denis, le 26/07/2023 
 

La Directrice générale  
de l’Agence régionale de santé 
d’Île-de-France 
 

SIGNÉ 
 
Amélie VERDIER 














































































































































































































